C
arolus, diuinae fauente clementia Romanorum Imperator semper Augustus, rex Germaniae, 
Castellae, Legionis, Aragonum, Nauarrae, Neapolis, Siciliae, Maioricarum insularum, 
Indiarum et Terrae Firmae maris Oceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Lotharingiae, 
Brabantiae, Limburgiae, Luxemburgiae et Geldriae, Comes Flandriae, Arthesii, Burgundiae, 
Palatinus et Hannoniae, Hollandiae, Zelandiae, Ferrettis, Hagenaldi, Namurci et 

Zutphaniae, Princeps Zueuiae, Marchio sacri Romani Imperii, Dominus Frisiae, territorii Traiectensis 
citra et ultra insulam, Mechliniae, Salinarum et Grinignae, et dominator in Asia et in Africa, uniuersis 
praesentis literas inspecturis salutem. Notum facimus Nos recepisse humilem supplicationem Martinii Nutii 
iunioris impressoris, in nostro oppido Antuerpiensi residentis, uiri onerati uxore et liberis, continentem 
quemadmodum ipse supplicans qui non amplius tribus annis uxoratus fuit, sese pendente eodem tempore 
exercuit in imprimendis libris et adhuc exercet ad sustentationem eius tenuis familiae et quia ipse olim certis 
annis habitauit in nostris regnis Hispaniarum et ibidem linguam illam uernaculam didicit, hinc libenter 
imprimeret certos libros eiusdem linguae Hispanicae, quorum maxima pars in Hispania priuilegio impressa 
est, scilicet Grammatica et etiam Dictionarium Aelii Antonii Nebrissensis, Opera omnia illustrissimi 
domini D. Anthonii de Gueuara, episcopi de Mondoñedo, Siluam uariae lectionis, Speculum consolationis 
tristium, Psalterii textus cum glosa et paraphrasibus, quae quidem omnes intitulationes praedictis libris 
inscriptae sunt lingua Hispanica. Sed quia dictus supplicans, impensis per eum factis dictorum librorum 
impressorum, timet ne alii impressores eosdem attentarent imprimere et uendere, qua de causa posset pati 
magnum damnum, nisi illi super hoc a nobis prouisum foret, de nostra prouisione, elargitione et consensu, 
easdem a nobis ualde efflagitans et deprecans; hinc est quod Nos, his consideratis et inclinati ad preces dicti 
supplicantis, eidem casu quo supra, concessimus, elargiti sumus et consensimus, concedimus, elargimur 
et consentimus ex speciali gratia his nostris praesentibus impressionem dictorum librorum et eorundem 
venditionem et distributionem per eum siue alios eius nomine fieri citra nostri offensam quouis pacto. Et ne 
dictus supplicans frustretur de eius labore et expensis per eum expendendis causa, dictae impressionis, hinc 
Nos interdiximus et prohibuimus, interdicimus et prohibemus his praesentibus, omnibus aliis impressoribus 
dictorum librorum aut aliquorum eorundem impressionem, uenditionem aut distributionem per tres annos 
proxime subsequendos, sub poena et confiscatione eorundem librorum per alios sic impressorum, nec non 
nostrae correctionis arbitrari. Quapropter mandamus et commendamus nostro dilecto ac fido cancellario et 
consiliariis in Brabantia ordinaris, Maiori Louaniensi, Amptmanno Buxellensi, Scultetis Antuerpiensibus 
et Buscoducensibus, et omnibus aliis nostris et nostrorum uassallis aut tenuioribus dominis, iudicibus, 
iusticiariis et officiariis dicti nostri ducatus Brabantiae et eorum locum tenentibus, quibus haec quouis modo 
concernere possent, quod ipsi dicto supplicanti dicta nostra gratia, concessione, licencia et consensu, pendenti 
tempore et modo praedictis, quiete et libere frui faciant et permittant, citra quamcunque contradictionem, 
obstaculum, impedimentum aut molestationem illi in his contrarium fiendum, aut fieri permittendum. 
Quoniam nobis sic fieri placet. Et in testimonium eorundem his nostrum sigillum affigi iussimus. Datum 
in nostro oppido Bruxellensi, die octaua Iulii anno Domiui M.D.XLIIII nostri Imperii XXV et nostrorum 
regnorum Castellae etc. XXIX.